R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informações sobre os produtos utilizados na

manutenção da água da piscina municipal.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a esta Casa de Leis quais produtos estão sendo utilizados na

manutenção e tratamento da água da piscina municipal.

A solicitação se justifica diante de relatos de alunos que

frequentam o local, os quais informaram que o produto aplicado recentemente não surtiu

efeito e que, inclusive, foi classificado por alguns como ineficiente ou de baixa qualidade.

A situação tem gerado dúvidas quanto à eficácia do tratamento da água e à segurança dos

usuários da piscina.

Assim, solicito que sejam prestadas as seguintes

informações:

– Quais produtos estão sendo utilizados atualmente?

– Qual a frequência de aplicação?

– Existe avaliação técnica sobre a qualidade ou eficácia

desses produtos?

– Há previsão de substituição por produtos mais adequados,

caso seja constatada a ineficiência dos atuais?

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ELAINE OLIVEIRA

Vereadora – PSD

		2025-11-06T14:46:11-0300
	ELAINE DE OLIVEIRA CANDIDO:20011895837